

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Agerøvej 31A, 2.sal
8381 Tilst
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 20 76 20

www.grantthornton.dk

PENSIONSSKABET PENSION & HEALTH CARE SERVICES ApS

Bredgade 20A, 1260 København K

CVR-nr. 34 72 39 07

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. februar 2024.

Stig Wetterstrøm
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	PENSIONSELKABET PENSION & HEALTH CARE SERVICES ApS Bredgade 20A 1260 København K
	CVR-nr.: 34 72 39 07
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kim Holten, formand Henrik Gunolf Johan Keding Peter Brøgger Andreasen
Direktion	Stig Wetterstrøm
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Agerøvej 31A, 2. sal 8381 Tilst
Modervirksomhed	MM Holding AB

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at formidle og servicere pensions- og sundhedsløsninger til virksomheder og private og hermed efter ledelsens skøn beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har indtægtsført en ikke modtaget risikobonus på 1 million kroner vedrørende 2023, hvortil der er usikkerhed vedrørende den endelige beregning for 2023. Risikobonussen beregnes af en af selskabets faste samarbejdspartnere og ifølge aftalen skal der afholdes kvartalsvise statusmøde. Disse har dog ikke været afholdt, hvorfor ledelsen har et ringe datagrundlag til at kunne vurdere størrelsen af risikobonussen for 2023. Ledelsen vurderer, at den indregnede risikobonus er konservativ men forsvarligt værdiansat, da der i tidligere år er modtaget et væsentligt højere beløb i risikobonus.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør -3.326 t.kr. mod -1.275 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Selskabet er pr. 12. oktober 2023 fusioneret med datterselskabet Pensionsgruppen Horsens ApS. Fusionen er gennemført med tilbagevirkende kraft fra 1. januar 2023.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb som har væsentlig indflydelse på regnskabet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste	30.663.454	34.156.465
2 Personaleomkostninger	-29.178.586	-30.558.999
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-4.081.640	-3.650.697
Driftsresultat	-2.596.772	-53.231
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	162.105
Andre finansielle indtægter	11.134	10.434
Øvrige finansielle omkostninger	-1.600.018	-1.169.873
Resultat før skat	-4.185.656	-1.050.565
Skat af årets resultat	860.136	-224.454
Årets resultat	-3.325.520	-1.275.019
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-705.761
Disponeret fra overført resultat	-3.325.520	-569.258
Disponeret i alt	-3.325.520	-1.275.019

Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
3 Goodwill	61.973.724	58.330.267
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>61.973.724</u>	<u>58.330.267</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	183.586	201.575
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>183.586</u>	<u>201.575</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	8.412.105
6 Deposita	266.569	257.460
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>266.569</u>	<u>8.669.565</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>62.423.879</u>	<u>67.201.407</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	175.828	5.985.660
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	376.821	0
Andre tilgodehavender	968.336	1.974.943
Periodeafgrænsningsposter	7.570.792	6.975.925
Tilgodehavender i alt	<u>9.091.777</u>	<u>14.936.528</u>
Likvide beholdninger	3.844.993	1.304.376
Omsætningsaktiver i alt	<u>12.936.770</u>	<u>16.240.904</u>
Aktiver i alt	<u>75.360.649</u>	<u>83.442.311</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	85.106	85.106
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	162.105
Overført resultat	66.965.402	4.287.362
Egenkapital i alt	<u>67.050.508</u>	<u>4.534.573</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.445.205	1.975.923
Andre hensatte forpligtelser	610.000	0
Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.055.205</u>	<u>1.975.923</u>
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	0	52.113.358
Anden gæld	1.244.053	1.075.902
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.244.053</u>	<u>53.189.260</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	0	7.596.305
Gæld til pengeinstitutter	0	1.060.889
Leverandører af varer og tjenesteydelser	678.342	618.909
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.002.605	755.470
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.229.957	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	5.215	0
Anden gæld	1.094.764	13.710.982
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.010.883</u>	<u>23.742.555</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>6.254.936</u>	<u>76.931.815</u>
Passiver i alt	<u>75.360.649</u>	<u>83.442.311</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	85.106	162.105	4.287.362	4.534.573
Regulering efter sammenlægningsmetoden	0	-162.105	162.105	0
Koncerntilskud	0	0	65.841.455	65.841.455
Årets resultat	0	0	-3.325.520	-3.325.520
	85.106	0	66.965.402	67.050.508

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har indtægtsført en ikke modtaget risikobonus på 1 million kroner vedrørende 2023, hvortil der er usikkerhed vedrørende den endelige beregning for 2023. Risikobonussen beregnes af en af selskabets faste samarbejdspartnere og ifølge aftalen skal der afholdes kvartalsvise statusmøde. Disse har dog ikke været afholdt, hvorfor ledelsen har et ringe datagrundlag til at kunne vurdere størrelsen af risikobonussen for 2023. Ledelsen vurderer, at den indregnede risikobonus er konservativ men forsvarligt værdiansat, da der i tidligere år er modtaget et væsentligt højere beløb i risikobonus.

	2023 kr.	2022 kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	24.811.197	21.125.593
Pensioner	1.575.038	1.889.234
Andre omkostninger til social sikring	94.481	293.175
Personaleomkostninger i øvrigt	2.697.870	7.250.997
	29.178.586	30.558.999
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	28	34
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
3. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2023	64.432.162	49.524.046
Tilgang i årets løb	7.631.593	14.908.116
Kostpris 31. december 2023	72.063.755	64.432.162
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-6.101.895	-2.515.421
Årets afskrivninger	-3.988.136	-3.586.474
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-10.090.031	-6.101.895
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	61.973.724	58.330.267

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	620.436	400.536
Tilgang i årets løb	75.515	219.900
Afgang i årets løb	-400.536	0
Kostpris 31. december 2023	295.415	620.436
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-418.861	-354.638
Årets afskrivninger	-93.504	-64.223
Overførsler	400.536	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-111.829	-418.861
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	183.586	201.575
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	8.250.000	0
Tilgang i årets løb	0	8.250.000
Afgang i årets løb	-8.250.000	0
Kostpris 31. december 2023	0	8.250.000
Opskrivninger 1. januar 2023	162.105	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	586.082
Årets tilbageførsler på afgang	-162.105	0
Opskrivninger 31. december 2023	0	586.082
Årets afskrivninger på goodwill	0	-423.977
Afskrivninger på goodwill 31. december 2023	0	-423.977
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	8.412.105

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
6. Deposita		
Kostpris 1. januar 2023	257.460	186.607
Tilgang i årets løb	35.359	70.853
Afgang i årets løb	-26.250	0
Kostpris 31. december 2023	266.569	257.460
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	266.569	257.460

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået en operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 86 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 8 måneder og en samlet restleasingydelse på 57 t.kr.

Selskabet har indgået lejekontrakter med en årlig ydelse på 1.365 t.kr. Lejemålelene kan opsiges med 3-6 måneders varsel.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
